



Til adressaterne på vedlagte høringsliste

Klimatilpasning, vandsektor
og grundvand
J.nr. NST-4600-00051
Ref. guhei
Den 8. januar 2014

Høring af udkast til vejledning om kvalitetssikring på almene vandforsyninger og udkast til hjemmeside om kvalitetssikring-, miljø- og energiledelse på vand- og spildevandsforsyninger

Naturstyrelsen sender hermed udkast til vejledning om kvalitetssikring på almene vandforsyninger og udkast til hjemmeside om kvalitetssikring-, miljø- og energiledelse på vand- og spildevandsforsyninger i otte ugers høring.

Med dette brev vedlægges

- 1) Udkast til vejledning om kvalitetssikring på almene vandforsyninger
- 2) Udkast til hjemmeside om kvalitetssikring-, miljø- og energiledelse på vand- og spildevandsforsyninger (screen dump af forsiden samt tekstfil med den samlede tekst)

Vejledning om kvalitetssikring på almene vandforsyninger

Vejledningen indeholder en uddybning af kravene i bekendtgørelse nr. 132 om kvalitetssikring på almene vandforsyningsanlæg af 8. februar 2013. Formålet med vejledningen er at skabe større klarhed ved fortolkning af reglerne om kvalitetssikring på almene vandforsyningsanlæg.

Hjemmeside om kvalitetssikring-, miljø- og energiledelse på vand- og spildevandsforsyninger

Hjemmesiden indeholder vejledning om brugen af kvalitetssikring-, miljø- og energiledelsessystemer i vand- og spildevandsforsyninger. Det er i dag frivilligt for vand- og spildevandsforsyningerne at indføre miljø- og energiledelse. Hjemmesiden udgør udkast til den vejledningsindsats, miljøministeren jf. vandsektorlovens §23 skal gennemføre med henblik på størst mulig anvendelse af miljø- og energiledelse i vandselskaber.

Hjemmesiden er et dynamisk dokument, som løbende kan udbygges.

Den samlede vejledningsindsats er udarbejdet af Naturstyrelsen. En følgegruppe bestående af repræsentanter fra Dansk Vand- og Spildevandsforening, DANVA, Foreningen af Vandværker i Danmark, FVD, DS Håndværk & Industri, Dansk Miljøteknologi og Kommunernes Landsforening har været hørt om indholdet undervejs i processen.

Høringssvar til vejledningen om kvalitetssikring på almene vandforsyninger og hjemmesiden om kvalitetssikring-, miljø- og energiledelse på vand- og spildevandsforsyninger skal være Naturstyrelsen i hænde **senest den 14. marts 2014**.

Høringssvar sendes til Naturstyrelsens hovedpostkasse, nst@nst.dk eller med almindelig post til Naturstyrelsen, Haraldsgade 53, 2100 København Ø, med reference til journalnummer **NST-4600-00051**.

Spørgsmål kan rettes til Naturstyrelsen ved Gunver Heidemann, guhei@nst.dk, 72 54 48 68.

Med venlig hilsen

Gunver Heidemann